МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГЕРЗЕЛЬ-

АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА № 2»

МУНИЦИПАЛЬНИ

БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА

ЙУККЪЕРА ИШКОЛ № 2»

366217, Чеченская Республика, Гудермесский район, Герзель-Аульское с.п., ул. Мира,44 Е-mail:

saidami@mail.ru, www: gerzelsosh2.edu95.ru, Тел./факс 89287895573

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО

СОВЕТА

от 28. 12. 2022 года                                                                                            № 3

Герзель-Аульское с.п.

Председатель методического совета: Жанказиева Марианна Андреевна,

заместитель директора по МР

Секретарь методического совета: Барсокова Фатима Аслановна, учитель

английского языка.

Присутствовали:

1. Ахматов Хасаин Канаевич – директор школы;

2. Саадуева Асет Ризвановна  – руководитель методического

объединения учителей начальных классов;

3.  Виндижева Джульета Мусаевна – заместитель директора по УР в

начальных классах;

4. Барсокова Фатима Аслановна  – руководитель методического

объединения учителей гуманитарного цикла.

ПОВЕСТКА ДНЯ

3. Результаты мониторинга профессиональных потребностей и

дефицитов работников МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2».

 СЛУШАЛИ:

По вопросу № 3. Жанказиеву М.А., заместителя директора по МР. Она

сообщила, что в соответствии с п. 1 ст. 7 Ф3 № 273 «Закона об образовании в

Российской Федерации» в части проведения мониторинга, приказа МУ

«Управления образования Гудермесского муниципального района» от

mailto:saidami@mail.ru

06.12.2022 года №328 «О проведении мониторинга профессиональных

потребностей и дефицитов работников образования», согласно приказу

МБОУ «Герзель-Аульская средняя школа №2» от 06.12.2022г. № 501-од «О

проведении мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов

работников МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2», с целью выявления уровня

педагогических затруднений и проблемных зон и выстраивания дальнейших

направлений деятельности школы по методическому сопровождению

педагогических работников МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2», был

проведен мониторинг профессиональных потребностей и дефицитов

работников  МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2».

Марианна Андреевна ознакомила членов методического совета с

результатами мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов

работников МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2».

Проведено открытое голосование по утверждению отчета по выявлению

профессиональных дефицитов педагогических работников МБОУ «Герзель-

Аульская СШ №2»:

• «за» одобрение результатов – 12 чел.; •

«воздержался» – нет;

• «против» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить результаты мониторинга профессиональных потребностей и

дефицитов работников  МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2». Продолжить

работу по пополнению банка контрольно-измерительных материалов оценки

профессиональных компетенций и выявлению профессиональных

компетенций, выявлению профессиональных дефицитов педагогических

работников  МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2».

Ответственные: Жанказиева М.А., заместитель директора по МР;

                             Барсокова Ф.А., методист.

Заместитель директора по МР                                               Жанказиева М.А.

    (подпись)    (Ф. И. О.)

Методист                                     Барсокова Ф.А.

    (подпись)    (Ф. И. О.)